
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

www.concursos.ufsc.br / E-mail: concurso.ddp@contato.ufsc.br  
 

EDITAL Nº 064/2022/DDP 

(Publicado no Diário Oficial da União nº 76, de 25/04/2022, Seção 3, página 110) 

 
 
A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições, resolve: 
 
PRORROGAR, até o dia 09/05/2022, o prazo da publicação das portarias de composição de 
banca examinadora, indicado no item 6.1 do Edital nº 087/2021/DDP, publicado no Diário 
Oficial da União (DOU) nº 218, de 22 de novembro de 2021, Seção 3. 
 

Florianópolis, 20 de abril de 2022. 
 

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA 
 


